

DGK-IV.271.18.2018

## Biuletyn Informacji Publicznej

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

#### *„Zimowe oczyszczanie miasta Białegostoku”*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) informuję, iż w dniu 23 marca 2018 r. wpłynął wniosek o udzielenie wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na który udziela się odpowiedzi jn.

#### **Pytanie nr 1:**

„SIWZ rozdz. V pkt 1 ppkt 3 I. a

„w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – zrealizował lub realizuje co najmniej 1 zamówienie polegające na oczyszczaniu ulic i/lub dróg publicznych na kwotę 300 000 PLN brutto (w przypadku zamówień realizowanych, zrealizowana wartość umowy musi wynosić minimum 300 000 PLN brutto), z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i Zamawiających, z załączeniem dokumentów potwierdzających, że prace zostały wykonane należycie (na lub wg zał. nr 4 do siwz)”

Powyższy wymóg dotyczy tylko części I-VI zamówienia czy też i pozostałych VII-XVI (można zrozumieć, że dotyczy to sektorów I-VI).”

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią SIWZ wskazany warunek dotyczy wyłącznie części I-VI zamówienia, tj. zimowego oczyszczania głównych ulic na terenie miasta Białegostoku w sektorach I-VI.

#### **Pytanie nr 2:**

„SIWZ rozdz. V pkt 1 ppkt 3 I. b

„dysponuje sprzętem (oddzielnie na każdy sektor), w tabeli (na lub wg załącznika nr 5 do siwz) w ilości co najmniej;”

Tabela Część VII-VIII i Część VII-VIII Lp. 1

„zestaw ciągnikowy z pługiem lub szczotką bębnową i posypywarką”

W związku z praktyką kilkunastu lat, ww. zestaw używany na chodnikach był ograniczony wagowo (masa całkowita do 2,5 t), a obecnie jest nieokreślony, czy też Zamawiający omyłkowo go nie określił lub ograniczenie wagowe wynika z innego przepisu lub prawa. Proszę o podanie dokładanej wagi jakiej nie może przekroczyć ww. zestaw, a w przypadku przepisu prawa proszę o określić jakie to prawo i jaka waga jest dopuszczalna?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z wytycznymi rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie” i zależności pomiędzy konstrukcją nawierzchni chodnika a dopuszczeniem postoju pojazdów o ciężarze całkowitym nie większym niż 2,5t oraz zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 z późn. zm.), masa całkowita sprzętu używanego przez Wykonawcę do zimowego oczyszczania chodników nie powinna przekraczać 2,5 tony.

W związku z odpowiedzią, w załączniku nr 8 do siwz (§ 1 ust. 3 pkt 3.I lit. a) ppkt 6) oraz załączniku nr 9 do siwz (§ 1 ust. 4 pkt 9), a także załączniku nr 10 do siwz (§ 1 ust. 6 pkt 13) Zamawiający doprecyzowuje masę wymaganego sprzętu.

Jednocześnie Zamawiający nie wymaga wskazania masy przedmiotowego sprzętu na etapie składania ofert.

**Pytanie nr 3:**

„W umowie dotyczącej chodników w § 1 pkt 4 ppkt 9 określa się, że sprzęt do odśnieżania chodników musi być dostosowany do parametrów technicznych chodnika takich jak szerokość i nośność. W jaki sposób potencjalny Wykonawca ma posiadać tą wiedzę o ile Zamawiający nie podaje tego w SIWZ?”

**Odpowiedź:**

Na podstawie zakresu prac opisanego w SIWZ oraz załączników do SIWZ (w szczególności zał. nr 20), Zamawiający precyzyjnie przedstawia podział miasta Białystok na sektory, wskazując lokalizację i przewidywany metraż chodników. Na tej podstawie potencjalny Wykonawca może określić jakie prace, jakim sprzętem, w jakiej przestrzeni i układzie chodników będzie musiał wykonać. Ponadto Zamawiający informuje o możliwości wizji lokalnej przed złożeniem oferty.

Kwestia nośności chodników została wyjaśniona w odpowiedzi do Pytania nr 2.

**Pytanie nr 4:**

„Tabela Część XIII-XVI Lp. 1

„Mała posypywarka lub rozsiewacz materiałów uszorstniających montowany na ciągniku lub ciągniony”

Czy ww. zapis oznacza zestaw z ciągnikiem i czy musi być do tego sprzętu przypisany oddzielny operator?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż przez *małą posypywarkę lub rozsiewacz materiałów uszorstniających*, należy rozumieć zestaw.

Wymogi w zakresie wymaganej ilości osób do realizacji umowy Zamawiający określił w § 5 projektu umowy stanowiącym załącznik nr 10 do SIWZ.

**Pytanie nr 5:**

Ogłoszenie o zamówieniu

W ogłoszeniu o zamówienie Zamawiający podał szacunkową wartość poszczególnych części zamówienia. Z przeliczenia wynika, że przewidywane nakłady w okresie trwania umowy na utrzymanie 1 m<sup>2</sup> ulic osiedlowych i ulic głównych przedstawiają się następująco:

sektor	Nakład w okresie zamówienia na 1 m <sup>2</sup> ulice osiedlowe w zł.	Nakład w okresie zamówienia na 1 m <sup>2</sup> ulice główne w zł.
III	5,66 zł	3,99 zł
IV	5,66 zł	3,95 zł
V	5,56 zł	4,92 zł
VI	5,55 zł	4,18 zł

Z powyższych kwot jednoznacznie wynika że Zamawiający chce przeznaczyć większe nakłady na 1 m<sup>2</sup> utrzymania ulic osiedlowych niż dróg głównych. Biorąc pod uwagę wymagania Zamawiającego co do ilości i złożoności sprzętu, ilości pracowników, oraz ilości zużywanego paliwa, ilości i jakości środków likwidujących śliskość jest dużo większe w odniesieniu do ulic głównych niż w przypadku ulic osiedlowych, to proporcje ww. cen powinny być zupełnie inne.

Czy nie doszło do pomyłki zakładając powyższe nakłady, gdyż analogicznie w ostatnich 6 latach poniesione nakłady były w proporcji ok. 1 do 4 na korzyść ulic głównych i czy nie należało by obecnie tych proporcji poprawić zmieniając szacunkową wartość poszczególnych części zamówienia?"

**Odpowiedź:**

Zamówienie zakłada wyższy standard utrzymania ulic osiedlowych niż w latach ubiegłych, co zostało wskazane w § 1 ust. 4 załącznika nr 10 („Projekt umowy cz. XIII-XVI”) oraz załączniku nr 11 do SIWZ („Zasady i Technologia Wykonywania Prac”). Dodatkowo wykonywanie prac dotyczących zimowego oczyszczania ulic osiedlowych utrudnione jest przez m.in.: zawężanie szerokości ulic przez zaparkowane pojazdy, ograniczenie prędkości poruszania się pojazdów mechanicznych, co również bezpośrednio wpływa na koszt zamówienia. Poza tym ceny jednostkowe w ulicach głównych mają odniesienie do wcześniej oferowanych przez wykonawców.

Zamawiający nie odnosi się do poprawności kalkulacji Pytającego.

**Pytanie nr 6:**

„Umowa na oczyszczanie tzw. ulic osiedlowych § 1 pkt 4

„Utrzymanie zimowe ulic osiedlowych odbywa się poprzez podejmowanie Akcji Interwencyjnych (AI) lub Akcji Czynnych (AC), analogicznie do działań podejmowanych na ulicach głównych. Różnica polega na dłuższym terminie uzyskania określonego efektu, zgodnego z definicją standardu utrzymania ulic osiedlowych, ilością i rodzajem użytego sprzętu oraz stosowanymi środkami uszorstniającymi. Do zwalczania śliskości na ulicach.”

Czy każdorazowe ogłoszenie podjęcia (AI) lub (AC) na ulicach głównych jest równoznaczne z ogłoszeniem takich samych akcji na ulicach, a jeżeli nie to w których dokładanie miejscu jest to określone w SIWZ?"

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 1 ust. 6 pkt 10 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ:

„Akcję Czynną lub Interwencyjną będzie każdorazowo ogłaszał Zamawiający z własnej inicjatywy lub na wniosek Wykonawcy.”

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany w załącznikach nr 7-10 do SIWZ, w następującym zakresie:

- 1) W załączniku nr 7 dodaje się:  
w § 5 ust. 18 i 19,  
w § 8 pkt 12,  
w § 10 ust. 8 i 9.
- 2) W załączniku nr 8 dodaje się:  
w § 5 ust. 17 i 18,  
w § 8 pkt 11,  
w § 10 ust. 8 i 9,
- 3) W załączniku nr 9 dodaje się:  
w § 5 ust. 17 i 18,  
w § 8 pkt 11,  
w § 10 ust. 8 i 9.
- 4) W załączniku nr 10 dodaje się:  
w § 5 ust. 19 i 20,  
w § 8 pkt 11,  
w § 10 ust. 8 i 9.

Ujednolicone projekty umów, stanowiące załączniki od 7 do 10 do SIWZ – w załączeniu.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
Rafał Rudnicki